



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2025
Processo Administrativo Nº 150/2025
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 13/06/2025 15:44:46

LOTE 1 - ADJUDICADO - 11/07/2025 11:05:13
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Adesivo plástico para tubos de PVC rígido, 75g			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 250,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Adesivo plástico para tubos de PVC rígido, 150g			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 500,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Assento sanitário, com tampa em PVC			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 616,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Boia para caixa d'água, ½			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 270,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Borracha para vaso sanitário (Espude)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 150,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Caixa sinfonada, quadrada, 4 saída de 150 X 50			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 300,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Caixa sinfonada, quadrada, 4 saída de 100 X 50			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 120,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: Forleve	Modelo: Forleve
Descrição: Caixa d'água em polietileno de 5000L			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.000,00		Valor Total: 6.000,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: Fortleve	Modelo: Fortleve
Descrição: Caixa d'água em polietileno de 1000L			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 350,00		Valor Total: 3.500,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: Fortleve	Modelo: Fortleve
Descrição: Caixa d'água em polietileno de 250L			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 210,00		Valor Total: 2.100,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: Kep	Modelo: Kep
Descrição: Cano para água de ½ , unid. 6 metros			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 13,00		Valor Total: 1.430,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: Kep	Modelo: Kep
Descrição: Cano para água de 25, unid. 6 metros			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 750,00
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: Kep	Modelo: Kep
Descrição: Cano para água de 32, unid. 6 metros			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 2.100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 14	Unidade: UNID	Marca: Kep	Modelo: Kep
Descrição: Cano para água de 40, unid. 6 metros			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: Kep	Modelo: Kep
Descrição: Cano para esgoto de 40, unid. 6 metros			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 27,00		Valor Total: 3.780,00
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: kep	Modelo: kep
Descrição: Cano para esgoto de 100, unid. 6 metros			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 30.000,00
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: kep	Modelo: kep
Descrição: Cano para esgoto de 150, unid. 6 metros			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 180,00		Valor Total: 18.000,00
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: kep	Modelo: kep
Descrição: Cano para esgoto de 200, unid. 6 metros			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 300,00		Valor Total: 3.600,00
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Chuveiro plástico simples, com haste			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 240,00
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Descarga plástica capacidade 07 litros			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 17.500,00
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: nova	Modelo: nova
Descrição: Engate para descarga plástica			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 240,00
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Fita veda rosca de 18mmx10 metros			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 400,00
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Joelho 40 em PVC, para esgoto			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 120,00
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Joelho 100 em PVC, para esgoto			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 450,00
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Joelho 150 em PVC, para esgoto			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Joelho de ½ , em PVC, para água			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 50,00
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Joelho de 25, em PVC, para água			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 60,00
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Joelho de 32, em PVC, para água			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 150,00
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Joelho de 40, em PVC, para água			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 350,00
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Joelho LR ½ em PVC			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 31	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Joelho LR 25 em PVC			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 250,00
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Lavatório branco, em plástico			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 3.600,00
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: legase	Modelo: legase
Descrição: Lavatório de louça, 55x44cm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 1.000,00
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: legase	Modelo: legase
Descrição: Lavatório de louça, 55x44cm com pedestal			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 180,00		Valor Total: 1.800,00
Item: 35	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Luva de 40, em PVC, para esgoto			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 60,00
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Luva de 100, em PVC, para esgoto			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 200,00
Item: 37	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Luva de 150, em PVC, para esgoto			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 1.250,00
Item: 38	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Luva de ½ lisa, em PVC			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 25,00
Item: 39	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Luva de 25 lisa em PVC			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 30,00
Item: 40	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Luva de 32 lisa, em PVC			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 60,00
Item: 41	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Luva de 40 lisa em PVC			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 150,00
Item: 42	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Luva LR de 32 em PVC			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 200,00
Item: 43	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Luva LR de 32 em PVC			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 175,00
Item: 44	Unidade: UNID	Marca: agua flex	Modelo: agua flex
Descrição: Mangueira cristal de ¾, unid. Com 50m			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 350,00		Valor Total: 2.800,00
Item: 45	Unidade: METRO	Marca: tubo forte	Modelo: tubo forte
Descrição: Mangueira em PVC, para irrigação, preta, c/ 50mm			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 700,00
Item: 46	Unidade: UNID	Marca: Max forte	Modelo: Max forte
Descrição: Pia em fibra, tamanho aproximado 190x0,50cm, c/ 03 (três) cubas			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 220,00		Valor Total: 2.200,00
Item: 47	Unidade: UNID	Marca: maxa forte	Modelo: maxa forte
Descrição: Pia em fibra, tamanho aproximado 130x0,50cm, c/ 02 (duas) cubas			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 170,00		Valor Total: 34.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 48	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Registro em PVC com esfera de ½			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 500,00
Item: 49	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Registro em PVC com esfera de 25			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 600,00
Item: 50	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Registro em PVC, com esfera de 32			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 800,00
Item: 51	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Registro em PVC, com esfera de 40			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 52	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Sifão articulado em PVC			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 300,00
Item: 53	Unidade: UNID	Marca: Lider	Modelo: Lider
Descrição: Torneira de inox, para lavatório			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 54	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Torneira plástica para lavatório			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 22.000,00
Item: 55	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Torneira plástica para pia			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 56	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tê em PVC, para água de ½			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 40,00
Item: 57	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tê em PVC, para água de 25			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 50,00
Item: 58	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tê em PVC, para água de 32			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 300,00
Item: 59	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tê em PVC, para água de 40			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 400,00
Item: 60	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tê em PVC, para esgoto de 40			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 150,00
Item: 61	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tê em PVC, para esgoto de 100			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 1.000,00
Item: 62	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tê em PVC, para esgoto de 150			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 6.000,00
Item: 63	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tampão de ½ em PVC			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 15,00
Item: 64	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tampão de 25 em PVC			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 18,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 65	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tampão de 32 em PVC			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 45,00
Item: 66	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tampão de 40 em PVC			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 75,00
Item: 67	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tubo para descarga comum, tipo caixa			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 600,00
Item: 68	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Válvula para lavatório plástico			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 150,00
Item: 69	Unidade: UNID	Marca: logasa	Modelo: logasa
Descrição: Vaso sanitário em louça branco			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 180,00		Valor Total: 18.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PEDRO LUCIANO FAUSTINO DA SILVA	289	01.109.907/0001-56	199.869,00	199.869,00		Sim
2 M.N.S. MOREIRA COMERCIO DE	573	08.752.660/0001-30	426.242,60	426.242,60	113,26	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 2 - ADJUDICADO - 11/07/2025 11:05:13

LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: METROS	Marca: maçaranduba	Modelo: maçaranduba
Descrição: Caibro em madeira de primeira qualidade, 4x7cm			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.400,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: maçaranduba	Modelo: maçaranduba
Descrição: Caixonete 0,94x2,40x14cm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 140,00		Valor Total: 2.800,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: emcontex	Modelo: emcontex
Descrição: Compensado de 10mmx2,44x1,22cm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 200,00		Valor Total: 20.000,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: emcontex	Modelo: emcontex
Descrição: Compensado de 15mmx2,44x1,22cm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 260,00		Valor Total: 26.000,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: maçaranduba	Modelo: maçaranduba
Descrição: Janela em almofada, com caixonete em madeira, 86x1,10X14cm			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 350,00		Valor Total: 1.750,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: jequitibá	Modelo: jequitibá
Descrição: Janela em madeira maciça lisa, com caixonete em madeira, 86x1,10X14cm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 380,00		Valor Total: 3.800,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: emcatex	Modelo: emcatex
Descrição: Madeirite de 15mm x 2,20x1,10cm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 80,00		Valor Total: 4.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 8	Unidade: METROS	Marca: maçaranduba	Modelo: maçaranduba
Descrição: Peça em madeira maçaranduba, tamanho 0,15X0,07cm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 3.500,00	
Item: 9	Unidade: METROS	Marca: maçaranduba	Modelo: maçaranduba
Descrição: Peça em madeira maçaranduba, tamanho 0,12X0,07cm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 3.000,00	
Item: 10	Unidade: METROS	Marca: maçaranduba	Modelo: maçaranduba
Descrição: Peça em madeira maçaranduba, tamanho 0,10X0,12cm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 32,00	Valor Total: 3.200,00	
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: jequitiba	Modelo: jequitiba
Descrição: Porta de madeira c/almofada, com caixonete em madeira, 0,94x2,40X14cm			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 400,00	Valor Total: 2.000,00	
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: eucalipto	Modelo: eucalipto
Descrição: Porta em madeira maciça lisa, com caixonete em madeira, 0,94x2,40X14cm			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 420,00	Valor Total: 2.100,00	
Item: 13	Unidade: DÚZIA	Marca: pau de alho	Modelo: pau de alho
Descrição: Ripão de 3,5m X 0,07 X 0,03, madeira pau d'alho			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 2.800,00	
Item: 14	Unidade: DÚZIA	Marca: pinos	Modelo: pinos
Descrição: Tabua medindo 3m X 0,30 X 0,03cm			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 45,00	Valor Total: 675,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PEDRO LUCIANO FAUSTINO DA SILVA	939	01.109.907/0001-56	78.025,00	78.025,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - ADJUDICADO - 11/07/2025 11:05:14
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: atlas	Modelo: atlas
Descrição: Cabo (Gaiola) para rolo de pintura 23cm.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 400,00	
Item: 2	Unidade: Unid.	Marca: 3 m	Modelo: 3 m
Descrição: Lixa D'água nº 150, para superfícies lisas e rústicas, alvenaria, madeira e metal, secos e molhados.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 150,00	
Item: 3	Unidade: Unid.	Marca: 3 m	Modelo: 3 m
Descrição: Lixa Massa e Madeira nº 150, para superfícies lisas e rústicas, alvenaria ou madeira, secas.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 80,00	
Item: 4	Unidade: Unid.	Marca: 3 m	Modelo: 3 m
Descrição: Lixa Massa e Madeira nº 180, para superfícies lisas.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 800,00	
Item: 5	Unidade: Unid.	Marca: condor	Modelo: condor
Descrição: Pincel 2 Polegadas Ref- 296, para pinturas com látex, esmaltes, vernizes etc.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 225,00	
Item: 6	Unidade: Unid.	Marca: condor	Modelo: condor
Descrição: Pincel 3 Polegadas Ref- 296, para pinturas com látex, esmaltes, vernizes etc.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 400,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 7	Unidade: Unid.	Marca: condor	Modelo: condor
Descrição: Rolo de Lã Antigota 23cm, para pintura em alvenaria , madeira, acabamento final, pouco respingo.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 600,00	
Item: 8	Unidade: Unid.	Marca: dag	Modelo: dag
Descrição: Rolo de Lã de Carneiro Ref- 328/22, Lã alta, para pintura em alvenaria e madeira.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 1.250,00	
Item: 9	Unidade: Unid.	Marca: campel	Modelo: campel
Descrição: Rolo Antigota 10cm com Cabo, para pintura em alvenaria e madeira, recomenda do também para demarcação de faixas.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 135,00	
Item: 10	Unidade: Lata	Marca: encatex	Modelo: encatex
Descrição: TINTA ACRILICO ACETINADO PREMIUM, 18 litros, tinta acrílica de alta lavabilidade acabamento acetinado, uso em alvenaria, recomendado para ambientes que exijam maior higienização, padrão em conformidade com as normas da ABNT.			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 450,00	Valor Total: 12.600,00	
Item: 11	Unidade: Lata	Marca: clasurit	Modelo: clasurit
Descrição: TINTA ACRILICO FOSCO, 3,600 litros, tinta acrílica de acabamento fosco, uso em alvenaria, em acordo com as normas da ABNT.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 2.100,00	
Item: 12	Unidade: Lata	Marca: clasurit	Modelo: clasurit
Descrição: TINTA ACRILICO STANDARD, 18 litros, tinta acrílica acabamento fosco, uso em alvenaria, ótimo rendimento, produto em acordo com as normas da ABNT.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 180,00	Valor Total: 23.400,00	
Item: 13	Unidade: Lata	Marca: encatex	Modelo: encatex
Descrição: TINTA ACRILICO FOSCO, 18 litros, tinta acrílica com acabamento fosco, uso em alvenaria, ótima resistência e rendimento, podendo ser usada também em piso ou calçada rústicos, em acordo com as normas da ABNT.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 240,00	Valor Total: 14.400,00	
Item: 14	Unidade: Unid.	Marca: universal	Modelo: universal
Descrição: MASSA ACRILICA, 25 Kilos, complemento acrílico para aperfeiçoamento de superfície parede em alvenaria, uso interno e externo, conforme as normas da ABNT.			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 55,00	Valor Total: 1.155,00	
Item: 15	Unidade: Unid.	Marca: universal	Modelo: universal
Descrição: MASSA PVA, 25 kg, acabamento PVA para aperfeiçoamento em paredes alvenaria, uso INTERNO, em acordo com as normas da ABNT.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 1.050,00	
Item: 16	Unidade: Unid.	Marca: encatex	Modelo: encatex
Descrição: TINTA ACRILICO PISO FOSCO, 18 litros, tinta acrílica acabamento fosco, uso interno e externo, para alvenaria, em acordo com as normas da ABNT.			
Quantidade: 168	Valor Unit.: 250,00	Valor Total: 42.000,00	
Item: 17	Unidade: Unid.	Marca: adelbras	Modelo: adelbras
Descrição: Fita Crepe Larga de 48mm x 40 mts			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 2.000,00	
Item: 18	Unidade: Lata	Marca: inovar	Modelo: inovar
Descrição: FUNDO PREPARADOR PAREDE, 18 litros, complemento acrílico, uso em alvenaria, aplicação com rolo de lã, produto em acordo as normas da ABNT.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 120,00	Valor Total: 12.000,00	
Item: 19	Unidade: Lata	Marca: hydronorte	Modelo: hydronorte
Descrição: Resina Acrílica Base D'água Lata 3,200 litros, para alvenaria e Piso, uso Externo e Interno; de primeira, linha de qualidade, Atendendo as normas da ABNT.			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 1.890,00	
Item: 20	Unidade: Lata	Marca: encatex	Modelo: encatex
Descrição: RESICA ACRILICA BASE SOLVENTE, 18 litros, impermeabilizante incolor base solvente de alta performance para proteger a cor e proporcionar lavabilidade a pinturas acrílicas feitas em alvenaria, também em pisos, pedras e tijolos. Produto normatizado pela ABNT			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 550,00	Valor Total: 11.550,00	
Item: 21	Unidade: Lata	Marca: inovar	Modelo: inovar
Descrição: SELADOR ACRILICO, complemento acrílico usado para fundo em paredes de alvenaria, proporciona maior rendimento das tintas acrílicas, produto em conformidade com a ABNT 18 litros.			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 80,00	Valor Total: 1.680,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 22	Unidade: Lata	Marca: encatex	Modelo: encatex
Descrição: VERNIZ COPAL, diluído em aguarás ou thinner, aplicável com rolo, pistola e pincel para uso em madeira, uso interno 3,600 litros.			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 130,00	Valor Total: 7.280,00	
Item: 23	Unidade: Lata	Marca: Itaquá	Modelo: Itaquá
Descrição: AGUARRAS, diluente para esmaltes e vernizes, produto em acordo com as normas da ABNT 5 litros.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 600,00	
Item: 24	Unidade: Lata	Marca: itaquá	Modelo: itaquá
Descrição: THINNER MULTI USO, solvente e diluente para esmaltes, vernizes e seladora madeira, também usado em remoção de resíduos de tintas base solvente. Produto em acordo com a ABNT 5 litros.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 600,00	
Item: 25	Unidade: Lata	Marca: glasurit	Modelo: glasurit
Descrição: TINTA ESMALTE BRILHANTE SECAGEM RAPIDA, base solvente, uso interno e externo para madeira, metal e alvenaria, secagem rápida, diluição em thinner ou água rã. Aplicação pode ser feita com pincel, pistola e rolo de lã, produto em acordo com ABNT 18 litros.			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 400,00	Valor Total: 4.400,00	
Item: 26	Unidade: Lata	Marca: glasurit	Modelo: glasurit
Descrição: TINTA ESMALTE BRILHANTE SECAGEM RAPIDA, base solvente, uso interno e externo para madeira, metal e alvenaria, secagem rápida, diluição em thinner ou aguarás, Aplicação pode ser feita com pincel, pistola e rolo de lã, produto em acordo com ABNT 3,600 litros.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 110,00	Valor Total: 6.600,00	
Item: 27	Unidade: Lata	Marca: encatex	Modelo: encatex
Descrição: FUNDO NIVELADOR OLEO FOSCO, fundo base solvente para uso em madeira, diluído em água rã. Aplicação com rolo ou pincel. Produto em acordo com a ABNT 18 litros.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 380,00	Valor Total: 2.660,00	
Item: 28	Unidade: Unid.	Marca: maza	Modelo: maza
Descrição: Tinta p/ Demarcação Viária Branca Balde 18 Litros, Estirexada a base de Solvente, recomendado para Sinalização de Rodovias, Vias Urbanas e Aeroportos, Secagem Rápida, Ótima Resistência a abrasão forte aderência ao pavimento.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 480,00	Valor Total: 33.600,00	
Item: 29	Unidade: Unid.	Marca: maza	Modelo: maza
Descrição: Tinta p/ Demarcação Viária Amarela Balde 18 Litros, Estirexada a base de Solvente, recomendado para Sinalização de Rodovias, Vias Urbanas e Aeroportos, Secagem Rápida, Ótima Resistência a abrasão forte aderência ao pavimento.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 480,00	Valor Total: 16.800,00	
Item: 30	Unidade: Unid.	Marca: cia soxi	Modelo: cia soxi
Descrição: Solvente Diluente 18 Litros, Utilizado em Tinta de Demarcação viária a base de Resina Acrílica			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 350,00	Valor Total: 10.500,00	
Item: 31	Unidade: Unid.	Marca: anjo	Modelo: anjo
Descrição: Micro Esfera de Vidro Drop On - Saco 25 kg, Utilizada juntamente com a tinta de sinalização Viária, deve ser misturada diretamente na lata de tinta agregando característica de Refletividade e Durabilidade a mesma.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 290,00	Valor Total: 8.700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PEDRO LUCIANO FAUSTINO DA SILVA	277	01.109.907/0001-56	221.605,00	221.605,00		Sim
2 M.N.S. MOREIRA COMERCIO DE	631	08.752.660/0001-30	558.429,15	558.429,15	151,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - ADJUDICADO - 11/07/2025 11:05:14
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: exatron	Modelo: exatron
Descrição: Base para fotoelétrico			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,9433		Valor Total: 4.971,65
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: enerlux	Modelo: enerlux
Descrição: Braço com luminária pública aberta, com bocal de louça, para poste tamanho mínimo 01 metro, (completo).			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 49,7169		Valor Total: 19.886,76
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: fox lux	Modelo: fox lux
Descrição: Bocal sem chave para lâmpada incandescente			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,9886		Valor Total: 397,72
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: fox lux	Modelo: fox lux
Descrição: Bocal de louça base 42, para lâmpada			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,966		Valor Total: 1.193,20
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: fox lux	Modelo: fox lux
Descrição: Bocal de louça para lâmpada			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,4858		Valor Total: 497,16
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: fox lux	Modelo: fox lux
Descrição: Bocal com rabicho para lâmpada			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,1875		Valor Total: 875,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: hidra	Modelo: hidra
Descrição: Chuveiro Elétrico			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 39,7735		Valor Total: 7.954,70
Item: 8	Unidade: METROS	Marca: energi	Modelo: energi
Descrição: Cabo PP flexível, cobertura em PVC, três vias, 6mm			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 14,915		Valor Total: 8.949,00
Item: 9	Unidade: PEÇA	Marca: corfil	Modelo: corfil
Descrição: Cabo Flexível 4mm . Peça com 100 metros			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 318,1885		Valor Total: 19.091,31
Item: 10	Unidade: PEÇA	Marca: corfil	Modelo: corfil
Descrição: Cabo Flexível 6mm . Peça com 100 metros			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 477,2827		Valor Total: 33.409,789
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: energi	Modelo: energi
Descrição: Cabo PP 2,5. Peça com 100 metros			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 546,8864		Valor Total: 21.875,456
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: padrao forte	Modelo: padrao forte
Descrição: Conector para haste			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,9716		Valor Total: 1.491,48
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Caixa para tomada 4X2			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,9943		Valor Total: 198,86
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Caixa para tomada 4X4			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,4858		Valor Total: 248,58
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Disjuntor monofásico de 10A			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,9547		Valor Total: 795,47
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Disjuntor monofásico de 16A			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,9547		Valor Total: 795,47
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Disjuntor monofásico de 20A			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 8,949		Valor Total: 1.342,35



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 18	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Disjuntor monofásico de 32A			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,4462		Valor Total: 1.889,24
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Disjuntor monofásico de 25A			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,9547		Valor Total: 795,47
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: garra	Modelo: garra
Descrição: Extensão elétrica com 3 tomadas 10 metros			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 39,8886		Valor Total: 398,886
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: fox lux	Modelo: fox lux
Descrição: Fita isolante para alta de 19mmx20m			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 15,9094		Valor Total: 3.181,88
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: fox lux	Modelo: fox lux
Descrição: Fita Isolante colorida 18mmx10m			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,7841		Valor Total: 556,82
Item: 23	Unidade: PEÇA	Marca: fox lux	Modelo: fox lux
Descrição: Fita isolante comum de 19mmx20m			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,966		Valor Total: 1.193,20
Item: 24	Unidade: PEÇA	Marca: corfil	Modelo: corfil
Descrição: Fio flexível 1,5mm, peça com 100 metros			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 119,3206		Valor Total: 4.772,824
Item: 25	Unidade: PEÇA	Marca: corfil	Modelo: corfil
Descrição: Fio 04mm, rígido, peça com 100 metros			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 348,0186		Valor Total: 13.920,744
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: corfil	Modelo: corfil
Descrição: Fio rígido 6mm, peça com 100 metros			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 497,1695		Valor Total: 19.886,78
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: exatron	Modelo: exatron
Descrição: Foto elétrico, relé, 220/1000W			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 21,8754		Valor Total: 13.125,24
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: cipila	Modelo: cipila
Descrição: Globo de vidro, transparente, 10x20, liso, (para iluminação pública)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 21,8754		Valor Total: 1.312,524
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: padrao forte	Modelo: padrao forte
Descrição: Haste para aterramento 2,00m			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 24,8584		Valor Total: 1.242,92
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Interruptor 1T Simples			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,9773		Valor Total: 1.590,92
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Interruptor 1T Paralelo			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,966		Valor Total: 1.193,20
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Interruptor 2T Simples			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,949		Valor Total: 2.684,70
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Interruptor 2T Paralelo			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,949		Valor Total: 1.789,80
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Interruptor 1t + 10A			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,949		Valor Total: 3.579,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 35	Unidade: UNID	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Interruptor 1T Sistema X			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,966		Valor Total: 1.789,80
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Interruptor 1T + 10A Sistema X			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,949		Valor Total: 2.684,70
Item: 37	Unidade: UNID	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Lâmpada fluorescente compacta de 20W			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 9,9433		Valor Total: 6.960,31
Item: 38	Unidade: UNID	Marca: G light	Modelo: G light
Descrição: Lâmpada fluorescente compacta de 30W			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 14,915		Valor Total: 10.440,50
Item: 39	Unidade: UNID	Marca: G light	Modelo: G light
Descrição: Lâmpada fluorescente compacta de 46W			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 34,8018		Valor Total: 24.361,26
Item: 40	Unidade: UNID	Marca: G light	Modelo: G light
Descrição: Lâmpada vapor de sódio de 150W, 220v, ovoide alta pressão			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 24,8584		Valor Total: 14.915,04
Item: 41	Unidade: UNID	Marca: philips	Modelo: philips
Descrição: Lâmpada vapor de sódio de 70W, 220V, ovoide alta pressão			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 15,9094		Valor Total: 11.136,58
Item: 42	Unidade: UNID	Marca: G light	Modelo: G light
Descrição: Lâmpada Led 07w Bulbo, Branco, Frio, Bivolt, E27			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,9773		Valor Total: 1.590,92
Item: 43	Unidade: UNID	Marca: G light	Modelo: G light
Descrição: Lâmpada Led 09w Bulbo, Branco, Frio, Bivolt, E27			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,4745		Valor Total: 894,90
Item: 44	Unidade: UNID	Marca: G light	Modelo: G light
Descrição: Lâmpada Led 10w Bulbo, Branco, Frio, Bivolt, E27			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,7728		Valor Total: 954,56
Item: 45	Unidade: UNID	Marca: G light	Modelo: G light
Descrição: Lâmpada Led 12w Bulbo, Branco, Frio, Bivolt, E27			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,9716		Valor Total: 994,32
Item: 46	Unidade: UNID	Marca: G light	Modelo: G light
Descrição: Lâmpada Led 16w Bulbo, Branco, Frio, Bivolt, E27			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,1705		Valor Total: 1.034,10
Item: 47	Unidade: UNID	Marca: G light	Modelo: G light
Descrição: Luminária Tartaruga			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 17,8981		Valor Total: 4.474,525
Item: 48	Unidade: UNID	Marca: tubo forte	Modelo: tubo forte
Descrição: Luvas eletroduto de ¾			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,9943		Valor Total: 99,43
Item: 49	Unidade: METRO	Marca: tubo forte	Modelo: tubo forte
Descrição: Luvas eletroduto de 1 ¼			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,1932		Valor Total: 119,32
Item: 50	Unidade: METRO	Marca: fort leve	Modelo: fort leve
Descrição: Mangueira corrugada de ½ , (conduíte)			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 1,4915		Valor Total: 1.044,05
Item: 51	Unidade: UNID	Marca: fort leve	Modelo: fort leve
Descrição: Mangueira corrugada de ¾ , (conduíte)			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 1,7898		Valor Total: 1.252,86



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 52	Unidade: UNID	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Pino Adaptador			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,9716		Valor Total: 497,16
Item: 53	Unidade: UNID	Marca: G light	Modelo: G light
Descrição: Plafon Embutir Quad.12w			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,932		Valor Total: 2.386,40
Item: 54	Unidade: UNID	Marca: G light	Modelo: G light
Descrição: Plafon Embutir Quad.18w			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 13,9207		Valor Total: 4.176,21
Item: 55	Unidade: UNID	Marca: G light	Modelo: G light
Descrição: Plafon Embutir Quad.24w			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 24,8584		Valor Total: 8.700,44
Item: 56	Unidade: UNID	Marca: G light	Modelo: G light
Descrição: Plafon Sobrepor Quad.18w			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 17,8981		Valor Total: 6.264,335
Item: 57	Unidade: UNID	Marca: G light	Modelo: G light
Descrição: Plafon Sobrepor Quad.24w			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 25,8528		Valor Total: 9.048,48
Item: 58	Unidade: UNID	Marca: Ilumi	Modelo: Ilumi
Descrição: Plug Femea 10a			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,4858		Valor Total: 745,74
Item: 59	Unidade: UNID	Marca: Ilumi	Modelo: Ilumi
Descrição: Plug Femea 20a			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,966		Valor Total: 1.193,20
Item: 60	Unidade: UNID	Marca: Tramontina	Modelo: Tramontina
Descrição: Plug Macho 10A			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,4858		Valor Total: 994,32
Item: 61	Unidade: UNID	Marca: Tramontina	Modelo: Tramontina
Descrição: Plug Macho 20A			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,966		Valor Total: 1.789,80
Item: 62	Unidade: UNID	Marca: TAF	Modelo: TAF
Descrição: Quadro Distribuição 3/4 Disjuntores			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,932		Valor Total: 2.386,40
Item: 63	Unidade: UNID	Marca: TAF	Modelo: TAF
Descrição: Quadro Distribuição 6/8 Disjuntores			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 17,8981		Valor Total: 5.369,43
Item: 64	Unidade: UNID	Marca: TAF	Modelo: TAF
Descrição: Quadro Distribuição 12/16 Disjuntores			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 39,7735		Valor Total: 7.954,70
Item: 65	Unidade: UNID	Marca: Kp reatores	Modelo: Kp reatores
Descrição: Reator para lâmpada de vapor de sódio70W			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 49,7169		Valor Total: 29.830,14
Item: 66	Unidade: UNID	Marca: KP reatores	Modelo: KP reatores
Descrição: Reator para lâmpada de vapor de sódio 150W			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 69,6037		Valor Total: 41.762,22
Item: 67	Unidade: UNID	Marca: KP reatores	Modelo: KP reatores
Descrição: Reator para lâmpada de vapor de sódio 250W			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 89,4905		Valor Total: 35.796,20
Item: 68	Unidade: UNID	Marca: G ligh	Modelo: G ligh
Descrição: Refletor Led 10w, Branco, Frio, Bivolt			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,9433		Valor Total: 497,165



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 69	Unidade: UNID	Marca: G lighth	Modelo: G lighth
Descrição: Refletor Led 50w, Branco, Frio, Bivolt			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 27,8414		Valor Total: 1.392,07
Item: 70	Unidade: UNID	Marca: G lighth	Modelo: G lighth
Descrição: Refletor Led 100w, Branco, Frio, Bivolt			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 59,6603		Valor Total: 2.983,015
Item: 71	Unidade: METRO	Marca: G lighth	Modelo: G lighth
Descrição: Refletor Led 200w, Branco, Frio, Bivolt			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 894,9051		Valor Total: 44.745,255
Item: 72	Unidade: UNID	Marca: Fox	Modelo: Fox
Descrição: Sonda Passa Fio			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 13,9207		Valor Total: 835,242
Item: 73	Unidade: UNID	Marca: Cobix	Modelo: Cobix
Descrição: Solda 4m			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,966		Valor Total: 1.789,80
Item: 74	Unidade: UNID	Marca: Luzen	Modelo: Luzen
Descrição: Spot Led 5w			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 39,7735		Valor Total: 15.909,40
Item: 75	Unidade: UNID	Marca: luzen	Modelo: luzen
Descrição: Spot 1 Lâmpada			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 11,932		Valor Total: 3.579,60
Item: 76	Unidade: UNID	Marca: luzen	Modelo: luzen
Descrição: Spot 2 Lâmpadas			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 21,8754		Valor Total: 4.375,08
Item: 77	Unidade: UNID	Marca: lorenzetti	Modelo: lorenzetti
Descrição: Start para lâmpada fluorescente 40w			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,9377		Valor Total: 2.187,54
Item: 78	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Tomada 10A			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,9603		Valor Total: 3.480,15
Item: 79	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Tomada Dupla 10A			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,949		Valor Total: 2.684,70
Item: 80	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Tomada 20A			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 7,9547		Valor Total: 3.181,88
Item: 81	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Tomada 10A Sistema x			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 5,966		Valor Total: 2.386,40
Item: 82	Unidade: UNID	Marca: ilumini	Modelo: ilumini
Descrição: Tomada 20A Sistema x			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,949		Valor Total: 2.684,70
Item: 83	Unidade: UNID	Marca: ilumini	Modelo: ilumini
Descrição: Tomada Dupla 10A Sistema X			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,949		Valor Total: 3.579,60
Item: 84	Unidade: METRO	Marca: duren	Modelo: duren
Descrição: Mangueira RGB			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,9547		Valor Total: 3.977,35

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PEDRO LUCIANO FAUSTINO DA SILVA	164	01.109.907/0001-56	544.080,00	541.000,00		Sim
2 BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL	207	39.983.511/0001-06	941.500,00	542.900,00	0,35	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

3 REDE FORTE DISTRIBUIDORA LTDA	892	24.496.565/0001-70	1.477.030,30	794.900,00	46,42	Sim
4 M.N.S. MOREIRA COMERCIO DE	114	08.752.660/0001-30	1.144.785,00	795.000,00	0,01	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2025
Processo Administrativo Nº 150/2025
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: JAMES BARBOSA GALVÃO
Data de Publicação: 13/06/2025 15:44:46

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 11/07/2025 11:15:57
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Adesivo plástico para tubos de PVC rígido, 75g			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 250,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Adesivo plástico para tubos de PVC rígido, 150g			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 500,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Assento sanitário, com tampa em PVC			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 28,00		Valor Total: 616,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Boia para caixa d'água, ½			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 270,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Borracha para vaso sanitário (Espude)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 150,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Caixa sinfonada, quadrada, 4 saída de 150 X 50			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 300,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Caixa sinfonada, quadrada, 4 saída de 100 X 50			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 120,00
Item: 8	Unidade: UNID	Marca: Forleve	Modelo: Forleve
Descrição: Caixa d'água em polietileno de 5000L			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.000,00		Valor Total: 6.000,00
Item: 9	Unidade: UNID	Marca: Fortleve	Modelo: Fortleve
Descrição: Caixa d'água em polietileno de 1000L			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 350,00		Valor Total: 3.500,00
Item: 10	Unidade: UNID	Marca: Fortleve	Modelo: Fortleve
Descrição: Caixa d'água em polietileno de 250L			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 210,00		Valor Total: 2.100,00
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: Kep	Modelo: Kep
Descrição: Cano para água de ½ , unid. 6 metros			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 13,00		Valor Total: 1.430,00
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: Kep	Modelo: Kep
Descrição: Cano para água de 25, unid. 6 metros			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 750,00
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: Kep	Modelo: Kep
Descrição: Cano para água de 32, unid. 6 metros			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 2.100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 14	Unidade: UNID	Marca: Kep	Modelo: Kep
Descrição: Cano para água de 40, unid. 6 metros			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 2.000,00
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: Kep	Modelo: Kep
Descrição: Cano para esgoto de 40, unid. 6 metros			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 27,00		Valor Total: 3.780,00
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: kep	Modelo: kep
Descrição: Cano para esgoto de 100, unid. 6 metros			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 30.000,00
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: kep	Modelo: kep
Descrição: Cano para esgoto de 150, unid. 6 metros			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 180,00		Valor Total: 18.000,00
Item: 18	Unidade: UNID	Marca: kep	Modelo: kep
Descrição: Cano para esgoto de 200, unid. 6 metros			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 300,00		Valor Total: 3.600,00
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Chuveiro plástico simples, com haste			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 240,00
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Descarga plástica capacidade 07 litros			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 17.500,00
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: nova	Modelo: nova
Descrição: Engate para descarga plástica			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 240,00
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Fita veda rosca de 18mmx10 metros			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 400,00
Item: 23	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Joelho 40 em PVC, para esgoto			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 120,00
Item: 24	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Joelho 100 em PVC, para esgoto			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,50		Valor Total: 450,00
Item: 25	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Joelho 150 em PVC, para esgoto			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Joelho de ½ , em PVC, para água			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 50,00
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Joelho de 25, em PVC, para água			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 60,00
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Joelho de 32, em PVC, para água			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 150,00
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Joelho de 40, em PVC, para água			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 350,00
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Joelho LR ½ em PVC			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 31	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Joelho LR 25 em PVC			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 250,00
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: Krona	Modelo: Krona
Descrição: Lavatório branco, em plástico			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 3.600,00
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: legase	Modelo: legase
Descrição: Lavatório de louça, 55x44cm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 1.000,00
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: legase	Modelo: legase
Descrição: Lavatório de louça, 55x44cm com pedestal			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 180,00		Valor Total: 1.800,00
Item: 35	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Luva de 40, em PVC, para esgoto			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 60,00
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Luva de 100, em PVC, para esgoto			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 200,00
Item: 37	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Luva de 150, em PVC, para esgoto			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 1.250,00
Item: 38	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Luva de ½ lisa, em PVC			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 25,00
Item: 39	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Luva de 25 lisa em PVC			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 30,00
Item: 40	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Luva de 32 lisa, em PVC			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 60,00
Item: 41	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Luva de 40 lisa em PVC			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 150,00
Item: 42	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Luva LR de 32 em PVC			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 200,00
Item: 43	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Luva LR de 32 em PVC			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 175,00
Item: 44	Unidade: UNID	Marca: agua flex	Modelo: agua flex
Descrição: Mangueira cristal de ¾, unid. Com 50m			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 350,00		Valor Total: 2.800,00
Item: 45	Unidade: METRO	Marca: tubo forte	Modelo: tubo forte
Descrição: Mangueira em PVC, para irrigação, preta, c/ 50mm			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,50		Valor Total: 700,00
Item: 46	Unidade: UNID	Marca: Max forte	Modelo: Max forte
Descrição: Pia em fibra, tamanho aproximado 190x0,50cm, c/ 03 (três) cubas			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 220,00		Valor Total: 2.200,00
Item: 47	Unidade: UNID	Marca: maxa forte	Modelo: maxa forte
Descrição: Pia em fibra, tamanho aproximado 130x0,50cm, c/ 02 (duas) cubas			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 170,00		Valor Total: 34.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 48	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Registro em PVC com esfera de ½			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 500,00
Item: 49	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Registro em PVC com esfera de 25			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 600,00
Item: 50	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Registro em PVC, com esfera de 32			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 800,00
Item: 51	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Registro em PVC, com esfera de 40			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 52	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Sifão articulado em PVC			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 300,00
Item: 53	Unidade: UNID	Marca: Lider	Modelo: Lider
Descrição: Torneira de inox, para lavatório			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 54	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Torneira plástica para lavatório			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 20,00		Valor Total: 22.000,00
Item: 55	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Torneira plástica para pia			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 56	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tê em PVC, para água de ½			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 0,80		Valor Total: 40,00
Item: 57	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tê em PVC, para água de 25			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 50,00
Item: 58	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tê em PVC, para água de 32			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 300,00
Item: 59	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tê em PVC, para água de 40			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 400,00
Item: 60	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tê em PVC, para esgoto de 40			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 150,00
Item: 61	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tê em PVC, para esgoto de 100			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,00		Valor Total: 1.000,00
Item: 62	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tê em PVC, para esgoto de 150			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 60,00		Valor Total: 6.000,00
Item: 63	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tampão de ½ em PVC			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 15,00
Item: 64	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tampão de 25 em PVC			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 0,60		Valor Total: 18,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 65	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tampão de 32 em PVC			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 45,00
Item: 66	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tampão de 40 em PVC			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 75,00
Item: 67	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Tubo para descarga comum, tipo caixa			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 600,00
Item: 68	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Válvula para lavatório plástico			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 150,00
Item: 69	Unidade: UNID	Marca: logasa	Modelo: logasa
Descrição: Vaso sanitário em louça branco			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 180,00		Valor Total: 18.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PEDRO LUCIANO FAUSTINO DA SILVA	289	01.109.907/0001-56	199.869,00	199.869,00		Sim
2 M.N.S. MOREIRA COMERCIO DE	573	08.752.660/0001-30	426.242,60	426.242,60	113,26	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 11/07/2025 11:15:57
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: METROS	Marca: maçaranduba	Modelo: maçaranduba
Descrição: Caibro em madeira de primeira qualidade, 4x7cm			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.400,00
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: maçaranduba	Modelo: maçaranduba
Descrição: Caixonete 0,94x2,40x14cm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 140,00		Valor Total: 2.800,00
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: emcontex	Modelo: emcontex
Descrição: Compensado de 10mmx2,44x1,22cm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 200,00		Valor Total: 20.000,00
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: emcontex	Modelo: emcontex
Descrição: Compensado de 15mmx2,44x1,22cm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 260,00		Valor Total: 26.000,00
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: maçaranduba	Modelo: maçaranduba
Descrição: Janela em almofada, com caixonete em madeira, 86x1,10X14cm			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 350,00		Valor Total: 1.750,00
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: jequitibá	Modelo: jequitibá
Descrição: Janela em madeira maciça lisa, com caixonete em madeira, 86x1,10X14cm			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 380,00		Valor Total: 3.800,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: emcatex	Modelo: emcatex
Descrição: Madeirite de 15mm x 2,20x1,10cm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 80,00		Valor Total: 4.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 8	Unidade: METROS	Marca: maçaranduba	Modelo: maçaranduba
Descrição: Peça em madeira maçaranduba, tamanho 0,15X0,07cm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 3.500,00	
Item: 9	Unidade: METROS	Marca: maçaranduba	Modelo: maçaranduba
Descrição: Peça em madeira maçaranduba, tamanho 0,12X0,07cm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 30,00	Valor Total: 3.000,00	
Item: 10	Unidade: METROS	Marca: maçaranduba	Modelo: maçaranduba
Descrição: Peça em madeira maçaranduba, tamanho 0,10X0,12cm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 32,00	Valor Total: 3.200,00	
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: jequitiba	Modelo: jequitiba
Descrição: Porta de madeira c/almofada, com caixonete em madeira, 0,94x2,40X14cm			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 400,00	Valor Total: 2.000,00	
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: eucalipto	Modelo: eucalipto
Descrição: Porta em madeira maciça lisa, com caixonete em madeira, 0,94x2,40X14cm			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 420,00	Valor Total: 2.100,00	
Item: 13	Unidade: DÚZIA	Marca: pau de alho	Modelo: pau de alho
Descrição: Ripão de 3,5m X 0,07 X 0,03, madeira pau d'alho			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 28,00	Valor Total: 2.800,00	
Item: 14	Unidade: DÚZIA	Marca: pinos	Modelo: pinos
Descrição: Tabua medindo 3m X 0,30 X 0,03cm			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 45,00	Valor Total: 675,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PEDRO LUCIANO FAUSTINO DA SILVA	939	01.109.907/0001-56	78.025,00	78.025,00		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 11/07/2025 11:15:57
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: atlas	Modelo: atlas
Descrição: Cabo (Gaiola) para rolo de pintura 23cm.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 400,00	
Item: 2	Unidade: Unid.	Marca: 3 m	Modelo: 3 m
Descrição: Lixa D'água nº 150, para superfícies lisas e rústicas, alvenaria, madeira e metal, secos e molhados.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 150,00	
Item: 3	Unidade: Unid.	Marca: 3 m	Modelo: 3 m
Descrição: Lixa Massa e Madeira nº 150, para superfícies lisas e rústicas, alvenaria ou madeira, secas.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 80,00	
Item: 4	Unidade: Unid.	Marca: 3 m	Modelo: 3 m
Descrição: Lixa Massa e Madeira nº 180, para superfícies lisas.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 800,00	
Item: 5	Unidade: Unid.	Marca: condor	Modelo: condor
Descrição: Pincel 2 Polegadas Ref- 296, para pinturas com látex, esmaltes, vernizes etc.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 225,00	
Item: 6	Unidade: Unid.	Marca: condor	Modelo: condor
Descrição: Pincel 3 Polegadas Ref- 296, para pinturas com látex, esmaltes, vernizes etc.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 400,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 7	Unidade: Unid.	Marca: condor	Modelo: condor
Descrição: Rolo de Lã Antigota 23cm, para pintura em alvenaria , madeira, acabamento final, pouco respingo.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 600,00	
Item: 8	Unidade: Unid.	Marca: dag	Modelo: dag
Descrição: Rolo de Lã de Carneiro Ref- 328/22, Lã alta, para pintura em alvenaria e madeira.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,00	Valor Total: 1.250,00	
Item: 9	Unidade: Unid.	Marca: campel	Modelo: campel
Descrição: Rolo Antigota 10cm com Cabo, para pintura em alvenaria e madeira, recomenda do também para demarcação de faixas.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 135,00	
Item: 10	Unidade: Lata	Marca: encatex	Modelo: encatex
Descrição: TINTA ACRILICO ACETINADO PREMIUM, 18 litros, tinta acrílica de alta lavabilidade acabamento acetinado, uso em alvenaria, recomendado para ambientes que exijam maior higienização, padrão em conformidade com as normas da ABNT.			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 450,00	Valor Total: 12.600,00	
Item: 11	Unidade: Lata	Marca: clasurit	Modelo: clasurit
Descrição: TINTA ACRILICO FOSCO, 3,600 litros, tinta acrílica de acabamento fosco, uso em alvenaria, em acordo com as normas da ABNT.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 2.100,00	
Item: 12	Unidade: Lata	Marca: clasurit	Modelo: clasurit
Descrição: TINTA ACRILICO STANDARD, 18 litros, tinta acrílica acabamento fosco, uso em alvenaria, ótimo rendimento, produto em acordo com as normas da ABNT.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 180,00	Valor Total: 23.400,00	
Item: 13	Unidade: Lata	Marca: encatex	Modelo: encatex
Descrição: TINTA ACRILICO FOSCO, 18 litros, tinta acrílica com acabamento fosco, uso em alvenaria, ótima resistência e rendimento, podendo ser usada também em piso ou calçada rústicos, em acordo com as normas da ABNT.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 240,00	Valor Total: 14.400,00	
Item: 14	Unidade: Unid.	Marca: universal	Modelo: universal
Descrição: MASSA ACRILICA, 25 Kilos, complemento acrílico para aperfeiçoamento de superfície parede em alvenaria, uso interno e externo, conforme as normas da ABNT.			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 55,00	Valor Total: 1.155,00	
Item: 15	Unidade: Unid.	Marca: universal	Modelo: universal
Descrição: MASSA PVA, 25 kg, acabamento PVA para aperfeiçoamento em paredes alvenaria, uso INTERNO, em acordo com as normas da ABNT.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 1.050,00	
Item: 16	Unidade: Unid.	Marca: encatex	Modelo: encatex
Descrição: TINTA ACRILICO PISO FOSCO, 18 litros, tinta acrílica acabamento fosco, uso interno e externo, para alvenaria, em acordo com as normas da ABNT.			
Quantidade: 168	Valor Unit.: 250,00	Valor Total: 42.000,00	
Item: 17	Unidade: Unid.	Marca: adelbras	Modelo: adelbras
Descrição: Fita Crepe Larga de 48mm x 40 mts			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 2.000,00	
Item: 18	Unidade: Lata	Marca: inovar	Modelo: inovar
Descrição: FUNDO PREPARADOR PAREDE, 18 litros, complemento acrílico, uso em alvenaria, aplicação com rolo de lã, produto em acordo com as normas da ABNT.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 120,00	Valor Total: 12.000,00	
Item: 19	Unidade: Lata	Marca: hydronorte	Modelo: hydronorte
Descrição: Resina Acrílica Base D'água Lata 3,200 litros, para alvenaria e Piso, uso Externo e Interno; de primeira, linha de qualidade, Atendendo as normas da ABNT.			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 90,00	Valor Total: 1.890,00	
Item: 20	Unidade: Lata	Marca: encatex	Modelo: encatex
Descrição: RESICA ACRILICA BASE SOLVENTE, 18 litros, impermeabilizante incolor base solvente de alta performance para proteger a cor e proporcionar lavabilidade a pinturas acrílicas feitas em alvenaria, também em pisos, pedras e tijolos. Produto normatizado pela ABNT			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 550,00	Valor Total: 11.550,00	
Item: 21	Unidade: Lata	Marca: inovar	Modelo: inovar
Descrição: SELADOR ACRILICO, complemento acrílico usado para fundo em paredes de alvenaria, proporciona maior rendimento das tintas acrílicas, produto em conformidade com a ABNT 18 litros.			
Quantidade: 21	Valor Unit.: 80,00	Valor Total: 1.680,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 22	Unidade: Lata	Marca: encatex	Modelo: encatex
Descrição: VERNIZ COPAL, diluído em aguarás ou thinner, aplicável com rolo, pistola e pincel para uso em madeira, uso interno 3,600 litros.			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 130,00	Valor Total: 7.280,00	
Item: 23	Unidade: Lata	Marca: Itaquá	Modelo: Itaquá
Descrição: AGUARRAS, diluente para esmaltes e vernizes, produto em acordo com as normas da ABNT 5 litros.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 600,00	
Item: 24	Unidade: Lata	Marca: itauqa	Modelo: itauqa
Descrição: THINNER MULTI USO, solvente e diluente para esmaltes, vernizes e seladora madeira, também usado em remoção de resíduos de tintas base solvente. Produto em acordo com a ABNT 5 litros.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 600,00	
Item: 25	Unidade: Lata	Marca: glasurit	Modelo: glasurit
Descrição: TINTA ESMALTE BRILHANTE SECAGEM RAPIDA, base solvente, uso interno e externo para madeira, metal e alvenaria, secagem rápida, diluição em thinner ou água rã. Aplicação pode ser feita com pincel, pistola e rolo de lã, produto em acordo com ABNT 18 litros.			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 400,00	Valor Total: 4.400,00	
Item: 26	Unidade: Lata	Marca: glasurit	Modelo: glasurit
Descrição: TINTA ESMALTE BRILHANTE SECAGEM RAPIDA, base solvente, uso interno e externo para madeira, metal e alvenaria, secagem rápida, diluição em thinner ou aguarás, Aplicação pode ser feita com pincel, pistola e rolo de lã, produto em acordo com ABNT 3,600 litros.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 110,00	Valor Total: 6.600,00	
Item: 27	Unidade: Lata	Marca: encatex	Modelo: encatex
Descrição: FUNDO NIVELADOR OLEO FOSCO, fundo base solvente para uso em madeira, diluído em água rã. Aplicação com rolo ou pincel. Produto em acordo com a ABNT 18 litros.			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 380,00	Valor Total: 2.660,00	
Item: 28	Unidade: Unid.	Marca: maza	Modelo: maza
Descrição: Tinta p/ Demarcação Viária Branca Balde 18 Litros, Estirexada a base de Solvente, recomendado para Sinalização de Rodovias, Vias Urbanas e Aeroportos, Secagem Rápida, Ótima Resistência a abrasão forte aderência ao pavimento.			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 480,00	Valor Total: 33.600,00	
Item: 29	Unidade: Unid.	Marca: maza	Modelo: maza
Descrição: Tinta p/ Demarcação Viária Amarela Balde 18 Litros, Estirexada a base de Solvente, recomendado para Sinalização de Rodovias, Vias Urbanas e Aeroportos, Secagem Rápida, Ótima Resistência a abrasão forte aderência ao pavimento.			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 480,00	Valor Total: 16.800,00	
Item: 30	Unidade: Unid.	Marca: cia soxi	Modelo: cia soxi
Descrição: Solvente Diluente 18 Litros, Utilizado em Tinta de Demarcação viária a base de Resina Acrílica			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 350,00	Valor Total: 10.500,00	
Item: 31	Unidade: Unid.	Marca: anjo	Modelo: anjo
Descrição: Micro Esfera de Vidro Drop On - Saco 25 kg, Utilizada juntamente com a tinta de sinalização Viária, deve ser misturada diretamente na lata de tinta agregando característica de Refletividade e Durabilidade a mesma.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 290,00	Valor Total: 8.700,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PEDRO LUCIANO FAUSTINO DA SILVA	277	01.109.907/0001-56	221.605,00	221.605,00		Sim
2 M.N.S. MOREIRA COMERCIO DE	631	08.752.660/0001-30	558.429,15	558.429,15	151,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 11/07/2025 11:15:57
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: exatron	Modelo: exatron
Descrição: Base para fotoelétrico			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 9,9433		Valor Total: 4.971,65
Item: 2	Unidade: UNID	Marca: enerlux	Modelo: enerlux
Descrição: Braço com luminária pública aberta, com bocal de louça, para poste tamanho mínimo 01 metro, (completo).			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 49,7169		Valor Total: 19.886,76
Item: 3	Unidade: UNID	Marca: fox lux	Modelo: fox lux
Descrição: Bocal sem chave para lâmpada incandescente			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,9886		Valor Total: 397,72
Item: 4	Unidade: UNID	Marca: fox lux	Modelo: fox lux
Descrição: Bocal de louça base 42, para lâmpada			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,966		Valor Total: 1.193,20
Item: 5	Unidade: UNID	Marca: fox lux	Modelo: fox lux
Descrição: Bocal de louça para lâmpada			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,4858		Valor Total: 497,16
Item: 6	Unidade: UNID	Marca: fox lux	Modelo: fox lux
Descrição: Bocal com rabicho para lâmpada			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,1875		Valor Total: 875,00
Item: 7	Unidade: UNID	Marca: hidra	Modelo: hidra
Descrição: Chuveiro Elétrico			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 39,7735		Valor Total: 7.954,70
Item: 8	Unidade: METROS	Marca: energi	Modelo: energi
Descrição: Cabo PP flexível, cobertura em PVC, três vias, 6mm			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 14,915		Valor Total: 8.949,00
Item: 9	Unidade: PEÇA	Marca: corfil	Modelo: corfil
Descrição: Cabo Flexível 4mm . Peça com 100 metros			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 318,1885		Valor Total: 19.091,31
Item: 10	Unidade: PEÇA	Marca: corfil	Modelo: corfil
Descrição: Cabo Flexível 6mm . Peça com 100 metros			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 477,2827		Valor Total: 33.409,789
Item: 11	Unidade: UNID	Marca: energi	Modelo: energi
Descrição: Cabo PP 2,5. Peça com 100 metros			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 546,8864		Valor Total: 21.875,456
Item: 12	Unidade: UNID	Marca: padrao forte	Modelo: padrao forte
Descrição: Conector para haste			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,9716		Valor Total: 1.491,48
Item: 13	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Caixa para tomada 4X2			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,9943		Valor Total: 198,86
Item: 14	Unidade: UNID	Marca: krona	Modelo: krona
Descrição: Caixa para tomada 4X4			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,4858		Valor Total: 248,58
Item: 15	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Disjuntor monofásico de 10A			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,9547		Valor Total: 795,47
Item: 16	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Disjuntor monofásico de 16A			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,9547		Valor Total: 795,47
Item: 17	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Disjuntor monofásico de 20A			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 8,949		Valor Total: 1.342,35



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 18	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Disjuntor monofásico de 32A			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,4462		Valor Total: 1.889,24
Item: 19	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Disjuntor monofásico de 25A			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,9547		Valor Total: 795,47
Item: 20	Unidade: UNID	Marca: garra	Modelo: garra
Descrição: Extensão elétrica com 3 tomadas 10 metros			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 39,8886		Valor Total: 398,886
Item: 21	Unidade: UNID	Marca: fox lux	Modelo: fox lux
Descrição: Fita isolante para alta de 19mmx20m			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 15,9094		Valor Total: 3.181,88
Item: 22	Unidade: UNID	Marca: fox lux	Modelo: fox lux
Descrição: Fita Isolante colorida 18mmx10m			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,7841		Valor Total: 556,82
Item: 23	Unidade: PEÇA	Marca: fox lux	Modelo: fox lux
Descrição: Fita isolante comum de 19mmx20m			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,966		Valor Total: 1.193,20
Item: 24	Unidade: PEÇA	Marca: corfil	Modelo: corfil
Descrição: Fio flexível 1,5mm, peça com 100 metros			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 119,3206		Valor Total: 4.772,824
Item: 25	Unidade: PEÇA	Marca: corfil	Modelo: corfil
Descrição: Fio 04mm, rígido, peça com 100 metros			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 348,0186		Valor Total: 13.920,744
Item: 26	Unidade: UNID	Marca: corfil	Modelo: corfil
Descrição: Fio rígido 6mm, peça com 100 metros			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 497,1695		Valor Total: 19.886,78
Item: 27	Unidade: UNID	Marca: exatron	Modelo: exatron
Descrição: Foto elétrico, relé, 220/1000W			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 21,8754		Valor Total: 13.125,24
Item: 28	Unidade: UNID	Marca: cipila	Modelo: cipila
Descrição: Globo de vidro, transparente, 10x20, liso, (para iluminação pública)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 21,8754		Valor Total: 1.312,524
Item: 29	Unidade: UNID	Marca: padrao forte	Modelo: padrao forte
Descrição: Haste para aterramento 2,00m			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 24,8584		Valor Total: 1.242,92
Item: 30	Unidade: UNID	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Interruptor 1T Simples			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,9773		Valor Total: 1.590,92
Item: 31	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Interruptor 1T Paralelo			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,966		Valor Total: 1.193,20
Item: 32	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Interruptor 2T Simples			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,949		Valor Total: 2.684,70
Item: 33	Unidade: UNID	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Interruptor 2T Paralelo			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 8,949		Valor Total: 1.789,80
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Interruptor 1t + 10A			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,949		Valor Total: 3.579,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 35	Unidade: UNID	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Interruptor 1T Sistema X			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,966		Valor Total: 1.789,80
Item: 36	Unidade: UNID	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Interruptor 1T + 10A Sistema X			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,949		Valor Total: 2.684,70
Item: 37	Unidade: UNID	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Lâmpada fluorescente compacta de 20W			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 9,9433		Valor Total: 6.960,31
Item: 38	Unidade: UNID	Marca: G light	Modelo: G light
Descrição: Lâmpada fluorescente compacta de 30W			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 14,915		Valor Total: 10.440,50
Item: 39	Unidade: UNID	Marca: G light	Modelo: G light
Descrição: Lâmpada fluorescente compacta de 46W			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 34,8018		Valor Total: 24.361,26
Item: 40	Unidade: UNID	Marca: G light	Modelo: G light
Descrição: Lâmpada vapor de sódio de 150W, 220v, ovoide alta pressão			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 24,8584		Valor Total: 14.915,04
Item: 41	Unidade: UNID	Marca: philips	Modelo: philips
Descrição: Lâmpada vapor de sódio de 70W, 220V, ovoide alta pressão			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 15,9094		Valor Total: 11.136,58
Item: 42	Unidade: UNID	Marca: G light	Modelo: G light
Descrição: Lâmpada Led 07w Bulbo, Branco, Frio, Bivolt, E27			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 3,9773		Valor Total: 1.590,92
Item: 43	Unidade: UNID	Marca: G light	Modelo: G light
Descrição: Lâmpada Led 09w Bulbo, Branco, Frio, Bivolt, E27			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,4745		Valor Total: 894,90
Item: 44	Unidade: UNID	Marca: G light	Modelo: G light
Descrição: Lâmpada Led 10w Bulbo, Branco, Frio, Bivolt, E27			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,7728		Valor Total: 954,56
Item: 45	Unidade: UNID	Marca: G light	Modelo: G light
Descrição: Lâmpada Led 12w Bulbo, Branco, Frio, Bivolt, E27			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,9716		Valor Total: 994,32
Item: 46	Unidade: UNID	Marca: G light	Modelo: G light
Descrição: Lâmpada Led 16w Bulbo, Branco, Frio, Bivolt, E27			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,1705		Valor Total: 1.034,10
Item: 47	Unidade: UNID	Marca: G light	Modelo: G light
Descrição: Luminária Tartaruga			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 17,8981		Valor Total: 4.474,525
Item: 48	Unidade: UNID	Marca: tubo forte	Modelo: tubo forte
Descrição: Luvas eletroduto de ¾			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 0,9943		Valor Total: 99,43
Item: 49	Unidade: METRO	Marca: tubo forte	Modelo: tubo forte
Descrição: Luvas eletroduto de 1 ¼			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,1932		Valor Total: 119,32
Item: 50	Unidade: METRO	Marca: fort leve	Modelo: fort leve
Descrição: Mangueira corrugada de ½ , (conduíte)			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 1,4915		Valor Total: 1.044,05
Item: 51	Unidade: UNID	Marca: fort leve	Modelo: fort leve
Descrição: Mangueira corrugada de ¾ , (conduíte)			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 1,7898		Valor Total: 1.252,86



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 52	Unidade: UNID	Marca: ilumi	Modelo: ilumi
Descrição: Pino Adaptador			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 4,9716		Valor Total: 497,16
Item: 53	Unidade: UNID	Marca: G light	Modelo: G light
Descrição: Plafon Embutir Quad.12w			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,932		Valor Total: 2.386,40
Item: 54	Unidade: UNID	Marca: G light	Modelo: G light
Descrição: Plafon Embutir Quad.18w			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 13,9207		Valor Total: 4.176,21
Item: 55	Unidade: UNID	Marca: G light	Modelo: G light
Descrição: Plafon Embutir Quad.24w			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 24,8584		Valor Total: 8.700,44
Item: 56	Unidade: UNID	Marca: G light	Modelo: G light
Descrição: Plafon Sobrepor Quad.18w			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 17,8981		Valor Total: 6.264,335
Item: 57	Unidade: UNID	Marca: G light	Modelo: G light
Descrição: Plafon Sobrepor Quad.24w			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 25,8528		Valor Total: 9.048,48
Item: 58	Unidade: UNID	Marca: Ilumi	Modelo: Ilumi
Descrição: Plug Femea 10a			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,4858		Valor Total: 745,74
Item: 59	Unidade: UNID	Marca: Ilumi	Modelo: Ilumi
Descrição: Plug Femea 20a			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,966		Valor Total: 1.193,20
Item: 60	Unidade: UNID	Marca: Tramontina	Modelo: Tramontina
Descrição: Plug Macho 10A			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,4858		Valor Total: 994,32
Item: 61	Unidade: UNID	Marca: Tramontina	Modelo: Tramontina
Descrição: Plug Macho 20A			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,966		Valor Total: 1.789,80
Item: 62	Unidade: UNID	Marca: TAF	Modelo: TAF
Descrição: Quadro Distribuição 3/4 Disjuntores			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,932		Valor Total: 2.386,40
Item: 63	Unidade: UNID	Marca: TAF	Modelo: TAF
Descrição: Quadro Distribuição 6/8 Disjuntores			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 17,8981		Valor Total: 5.369,43
Item: 64	Unidade: UNID	Marca: TAF	Modelo: TAF
Descrição: Quadro Distribuição 12/16 Disjuntores			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 39,7735		Valor Total: 7.954,70
Item: 65	Unidade: UNID	Marca: Kp reatores	Modelo: Kp reatores
Descrição: Reator para lâmpada de vapor de sódio70W			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 49,7169		Valor Total: 29.830,14
Item: 66	Unidade: UNID	Marca: KP reatores	Modelo: KP reatores
Descrição: Reator para lâmpada de vapor de sódio 150W			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 69,6037		Valor Total: 41.762,22
Item: 67	Unidade: UNID	Marca: KP reatores	Modelo: KP reatores
Descrição: Reator para lâmpada de vapor de sódio 250W			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 89,4905		Valor Total: 35.796,20
Item: 68	Unidade: UNID	Marca: G ligh	Modelo: G ligh
Descrição: Refletor Led 10w, Branco, Frio, Bivolt			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 9,9433		Valor Total: 497,165



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

Item: 69	Unidade: UNID	Marca: G lighth	Modelo: G lighth
Descrição: Refletor Led 50w, Branco, Frio, Bivolt			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 27,8414		Valor Total: 1.392,07
Item: 70	Unidade: UNID	Marca: G lighth	Modelo: G lighth
Descrição: Refletor Led 100w, Branco, Frio, Bivolt			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 59,6603		Valor Total: 2.983,015
Item: 71	Unidade: METRO	Marca: G lighth	Modelo: G lighth
Descrição: Refletor Led 200w, Branco, Frio, Bivolt			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 894,9051		Valor Total: 44.745,255
Item: 72	Unidade: UNID	Marca: Fox	Modelo: Fox
Descrição: Sonda Passa Fio			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 13,9207		Valor Total: 835,242
Item: 73	Unidade: UNID	Marca: Cobix	Modelo: Cobix
Descrição: Solda 4m			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,966		Valor Total: 1.789,80
Item: 74	Unidade: UNID	Marca: Luzen	Modelo: Luzen
Descrição: Spot Led 5w			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 39,7735		Valor Total: 15.909,40
Item: 75	Unidade: UNID	Marca: luzen	Modelo: luzen
Descrição: Spot 1 Lâmpada			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 11,932		Valor Total: 3.579,60
Item: 76	Unidade: UNID	Marca: luzen	Modelo: luzen
Descrição: Spot 2 Lâmpadas			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 21,8754		Valor Total: 4.375,08
Item: 77	Unidade: UNID	Marca: lorenzetti	Modelo: lorenzetti
Descrição: Start para lâmpada fluorescente 40w			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 10,9377		Valor Total: 2.187,54
Item: 78	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Tomada 10A			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,9603		Valor Total: 3.480,15
Item: 79	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Tomada Dupla 10A			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,949		Valor Total: 2.684,70
Item: 80	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Tomada 20A			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 7,9547		Valor Total: 3.181,88
Item: 81	Unidade: UNID	Marca: tramontina	Modelo: tramontina
Descrição: Tomada 10A Sistema x			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 5,966		Valor Total: 2.386,40
Item: 82	Unidade: UNID	Marca: ilumini	Modelo: ilumini
Descrição: Tomada 20A Sistema x			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 8,949		Valor Total: 2.684,70
Item: 83	Unidade: UNID	Marca: ilumini	Modelo: ilumini
Descrição: Tomada Dupla 10A Sistema X			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,949		Valor Total: 3.579,60
Item: 84	Unidade: METRO	Marca: duren	Modelo: duren
Descrição: Mangueira RGB			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 7,9547		Valor Total: 3.977,35

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PEDRO LUCIANO FAUSTINO DA SILVA	164	01.109.907/0001-56	544.080,00	541.000,00		Sim
2 BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL	207	39.983.511/0001-06	941.500,00	542.900,00	0,35	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUA - BA
POTIRAGUÁ-BA

3 REDE FORTE DISTRIBUIDORA LTDA	892	24.496.565/0001-70	1.477.030,30	794.900,00	46,42	Sim
4 M.N.S. MOREIRA COMERCIO DE	114	08.752.660/0001-30	1.144.785,00	795.000,00	0,01	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: ELIAS DE CARVALHO FILHO

EXTRATO AO CONTRATO Nº 164/2025
Ao Pregão Eletrônico Nº 040/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 13.752.191/0001-90, com sede à Praça Getúlio Vargas, nº 210, Centro, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. Elias de Carvalho Filho.

CONTRATADA: PEDRO LUCIANO FAUSTINO DA SILVA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob Nº 01.109.907.0001-56, situada à Rua Tomaz Lemos, nº 114, Térreo, Centro, Itarantim/BA.

OBJETO: O objeto deste contrato é aquele estipulado no Edital do Pregão ELETRÔNICO nº 040/2025, ou seja, aquisição de materiais para construção nas qualidades e quantificações contidas em Edital e condições estabelecidas no Termo de Referência.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente contrato é regido pela Lei Federal nº 14.133/21.

VIGÊNCIA: A vigência deste contrato dar-se-á a partir da data de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2025, podendo ser prorrogado desde que observadas as disposições da Lei 14.133/21.

VALOR: R\$ 1.040.499,00 (Um Milhão, Quarenta Mil e Quatrocentos e Noventa e Nove Reais), cujo pagamento será efetuado proporcionalmente aos produtos fornecidos.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Os pagamentos devidos à contratada serão efetuados através de ordem bancária ou crédito em conta corrente.

Potiraguá - Bahia, 11 de Julho de 2025.

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE
Elias de Carvalho Filho - Prefeito